[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT[image: ]

REQUERIMENTO Nº          /2023 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana,
SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para ao Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.
REQUER A POSSIBILIDADE DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA FEIRA DO BAIRRO DOS REMEDIOS, LOCALIZADA NO BAIRRO REMEDIO 1 EM SANTANA-AP
JUSTIFICATIVA
Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato OUVINDO A COMUNIDADE. A Feira do Bairro dos Remédios tem sido um importante ponto de encontro para a comunidade local, oferecendo uma variedade de produtos e contribuindo para a economia. A estrutura atual da feira está deteriorada, com muitos elementos de infraestrutura, como banheiros e iluminação, em estado precário. Isso não apenas compromete a segurança dos usuários, mas também afeta a qualidade do atendimento e a experiência geral dos visitantes. A reforma permitirá a modernização e a recuperação da estrutura da feira, garantindo que os, banheiros e demais instalações estejam em conformidade com os padrões de segurança e conforto. Com uma infraestrutura renovada, a feira poderá oferecer um ambiente mais seguro e atraente para os vendedores e consumidores. Solicita-se, portanto, a aprovação e alocação de recursos necessários para a realização dessa reforma. Como parlamentar da Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que solicito do Poder Executivo Municipal.
[bookmark: _GoBack]PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES – EM 14 DE AGOSTO DE 2024.

Ver. Socorro Nogueira – PT
versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png

image2.png